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Telefon residence 1674

svazek aforismů a sentencí o otáz-

ce odzbrojení Prohlašuje že je
válka nelogická a brutální a my-

slí že tento způsob vyřizování
mezinárodních sporů nebude se
moci udržet Carovo poselství
urychlí prý zmizení této pohromy
lidstva Přes to však jest příliš
střízlivý aby se domníval že by
válka v blízké budoucnosti mohla

být odstraněna Avšak prohlašu-

je že odpor proti "zákonně do-

volené vraždě'' fenž se nyní všu-

de projevuje jest již značným

vody a mírné klepnutí na ústí pí-

Šťaly stačí pak aby se láhev od

píšťaly oddělila Po té přihřeje
se hrdlo láhve aby se ostré kraje
lomu zaokrouhlily načež sklář
hrdlo skelnou nití obtočí Klepnu-
tím oddělí pak hotovou láhev od

píšťaly '

Skleněné rourky pro chemické

potřeby zhotovují se tak že se
sklo na píšťale nafoukne na pro-

tější straně se k němu železná ná-

sada přilepí načež oba dělníci od
sebe rychle běží až se zásoba skla
na žádanou délku roztáhne Pak
je kladou na podložená prkna na

podlahu Roztáhne-l- i se tímto

způsobem sklo nafouknuté po-

vstanou skleněné tyčinky Barev-

né tyčinky takové jsou materiálem

pro vlašské práce mosaikové a fi- -

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Obrázky t řlie Vilémovy — V

dubnu bylo v říši nčmecké 37 pro-ces- fl

pro urážku veličenstva Ob-

žalovaní odsouzeni celkem do vě-

zení na 128 měsíců Od Nového
roku pokud známo — statistika
není snad ještě ani úplná! — bylo
v Německu procesů pro urážku
veličenstva 150 a obžalovaní od-

souzeni celkem' na 50 let vězení
Bezohledně nastupovali v Berlíně

propouštěním z práce proti těm
kdo dělnický svátek 1 máj slavili
stávkou Jen dřevodělníků octlo
se tak 5000 bez chleba Konser-vativ- ní

časopis "Vaterlanď' píše
o tom: "Ano na Sprévě dovedou

vždy rychle se sociální demokracií
zatočiti Ale těch 5000 stane se

nyní stěží (Vaterland cituje tu
slova Viléma II proti stávkářům)

"potřebnými členy lidské společ-
nosti" — V Postupimi měli dva
žáci vojenské školy tamní (jeden

jest princem siamským) souboj na
Šavle za přítomnosti ředitele školy
až jeden dostal šavlí ránu do

lebky

K sňatku černohorského následní'

ia Se svolením svého otce
meklenbursko-střelické-h- o

nevěsta černohorského násled-

níka vévodkyně Jitka na podnět
svého ženicha přestoupí na pravo-
slaví a to v Berlíně kde smluvil

již princ Danilo) s protojerejem
ruského vyslanectví Malcejem po-

drobnosti obřadu Svatba bude
na podzim v Cetyni

Havanským doutníkům hrozí v

Rakousku pohroma neboť Ame-- 1

ričané zmocnili se výroby těchto

libovonných specialit V New
Yorku utvořila se akciová společ-
nost Havana Commercial Co kte-

rá kupuje havanské továrny na

kteréž se velká většina obyvatel
stva Francie přidržuje a přál jsem
si by se katolíci nepřidali k men

šině národa francouzského a pře-

stali býti nepřátely státu a kon
stituce Budou-- h se dle toho
říditi poroste jejich oprávněný
vliv v republice stále!'' Papež
uznal že ho poslední volby úplně
neuspokojily však katolíci nebylí'
prý svorní politika jim šla přese
vše ostatní a jedině proto prý se

dostalo "revolucionářům a ne-

přátelům náboženství" více důvěry
a úspěchů Přece ale doufá pa-

pež že se v budoucnosti vše "k
lepšímu obrátí" ač by prý si byl
přál by ještě on sám za živa

[úspěchům republiky a katolicismu
ve Francii žehnati mohl

Sklo

11

Zpracování či formování skla

děje se způsobem trojím Zrcadlo
dlažice a jiné hmotné předměty lijí
se do kadlubů pokud je sklo řídce

tekuté a žhavé duté nádoby zpra-

cují se ze skla těstovitého píšťalou
a kleštěmi optické sklo a napodo-

beniny kamenů teprve po dokona-

lém velmi nenáhlém ochlazení

Optická skla jsou naprosto čirá
a dokonale stejnorodá ve hmotě

Flintové sklo má 43—44 procent
kysličníku elovnatého rovněž asi
tolik kyseliny křemičité a u—12"

75 procent kysličníku sodnatého
nebo draselnatého Poněvadž pak
tato smíšenina velmi snadno kry-stalu- je

míchá se hliněným vál-

cem při chladnutí až nabude
značné hustoty načež se rychle do

temného 'žáru ochladí Po té
uzavrou se všechny otvory pece a

nechá se po 6—8 dnů velmi po-

malu chladnouti
V optických přístrojích spojuje

se flintová čočka vždy s Čočkou

korunovou Toto sklo jest vlastně
nej jemnějším druhem skla tabulo-

vého a obsahuje 704 proc kyseli-

ny křemičité 103 proc vápna a

19 '3 proc kysličníku draselnaté-
ho Vystydlý balvan skleněný

vyklepe se z kukaně nabrousí se

rozličnými směry aby se jakost
vyšetřila a rozřeže se konečně mě-

děnou pilou která se smirkovou
kaší navlažuje Před konečným

vybrušováním zahřívá se dotyčný
kus skla téměř až k tavení aby se
dosáhlo co největší stejnorodosti
K výrobě užívá se velmi čistých

surovin to písku vápence Glau-berov- y

soli a uhlí kromě toho
musí se velmi pečlivě čistiti po-

něvadž by se i slabé zbarvení na

tlustých deskách již prozrazovalo
Pece musí býti tak zařízeny aby
se kelímky k lití snadno daly vy- -

jmouti poněvadž pak větší tabule

mívají Šířku 5—6 m výšku 3—4
m a váhu asi 600 kg berou se k
tavení nádoby nejméně 1000 kg
obsahu Pec obsahuje 10— 12

takových nádob

Nejzajímavější a pro neznalce
téměř nepochopitelnou prací ve
sklárnách je výroba dutých před-
mětů na píšťale Jsou to hlavně

výrobky dvojího druhu které se

takto pracují: láhve a okenní ta-

bule

Láhve sklenice poháry džbá-

ny a všeho druhu duté sklo vyfu-

kuje se píšťalou Tato jest roura
ze železa kovaná 1—13 m dlou-

há e světlostí x cm která na

jednom konci rozšířena jest knofli- -

kovitě neb nálevkovitě uprostřed
obalena koží neb dřevem aby
herkou rouru bylo lze v rukou
držeti na druhém pak konci má

náhubek pro foukání Tuto píšťa
lu ponoří dělník spodním koncem

do hustého skla otočí jí několi
kráte kolem podélné osy a vytáhne
část skla které se bylo přichytilo
To se opakuje tolikrát až má

sklář dostatečnou zásobu skla na

píšťale Na železné desce pracov-
ní oválí toto sklo tak aby se vět-

ším dílem nalézalo před otvorem

píŠťaly
Sklo které mezitím bylo poně-

kud ochladlo nahřeje se v peci a

vyfoukne se v dutou kouli nahří-

vání opakuje se po celou dobu

práce častěji a to vždy kdykoli
sklář chce mít i hmotu měkčí a

tvárlivější Aby se vyfouknutá
koule v elipsoid protáhnula do-

stačí obrátiti píšťalu dolů tak Ie
se tklo vlastní vahou prodlouží
NestaČÍ-l- i k tomu vlastní váha
skla točí a krouží sklář píšťalou
aby se mu sklo silou odstředivou

natáhlo

Láhvovité podoby nabude pra-

covní tklo jestliže je sklář v dře-

věném kadlubu vyfukuje a při tom

píšťalou mezi dlaněmi otáčí II á-- li

býti dno láhve povýšené protlačí
je dclaík tupou násadou Železnou
k uH se mu láhev přilepí Kapka

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
kid Palacký £ 1 ZČBJ

odbývá svá pravidelní schůze kaidou ítvrtnu
neděli v měnící o 2 b odp v líni p Klepetky
na ia wiiuagn ui rreus u Herna tu] vac

Šebek 1407 8 4tb St deetntk Simon Roku
sek 1618 Williams ulpokl Fr Mach

TM Jed Sokol v Omaha

(hIMtí svá nrnvldelná schůze kaldř druh
Čtvrtek v měsíci večer ve tvé místnosti 22HI

Bo 13th 8t Předu Kud Havelka I4!W Bo 14tb

St tajemník H W Bartoš 1418 rear Foppleton
ave ifetnik Fr J Fiala 1418 1'oppleton ave
Pokladník Ant Kment vm so lutn Btr

odp Sokol Tjr8 ě 1

odbývá své schftze dvakrát niesfínfi kaidou
1 neaell a 3 ponaeii v měsíci v mni jaetzova

pálletntschfaelneilolt v dubna a čtvrtletní
▼ lednu a srpnu Předseda Fr Bvojtek mí-

stopředseda Fr Svoboda taj John Chleborád

imni 15tá ul ořetnSk Josef KaOpur 1420 Již
18 ul Pokladník V F Konci 1318 So 13 Btr
vřbor majetku Jo Němec praporecnu jo
Merz dozorce Fr Vojtěch

Jan Ho8 Lože ř 6 Rjt Fythla
ndhfvi nrhfize kaidou orvní a třetí středo v
měsíci v Národni síni na 18 a Wllllam ul Ve-

licí kancléř Ed Belcb 4016 So 13tb Btr Btrálce
archivu a peíetl F Vodlika 104 N 15th Btr
Btrálce financí Váo Přibyl 1311 jit 13 ul Po
kladník Jos NOVSK 11V jiz u ui

Bohemia Lože i 814 AOCW

odbývá svá pravidelné scbfize v Národní líni
kaidou 8 a 4 středu veěer Frant Bvojtek
M P f W Bandbauer Záp W09 8o 18 Btr

J V Vacek oíetník 8810 So 14 Btr O Bose- -
water spoi ienar w oee ouuuing

Tábor Columbus ě 69 W0W

odbývá schftM kaldá 9 íterý v měsíci v Ná

rodní slnl v ft n večer r reaseua p r cvouous
1884 ji 1S ul Mistopreaseaa rr oemin xaj

Pokladník V J Nepodal 1SÍ4 jll 14 ul Při
vodil Aaton Novák

Tábor Kebraska í 4771 HW1

tfetl středu v měsíci v osm hodin veěer
v tint pana Jana nrocna sumi
Houkal č ven Již 1 Uls nsvouci Jan umní
bankáF Jos Vopálka 3 aWllllam ulice klerk

i V Přibyl 810 Hlokoryt provodit V Dolejl:
vnitřní atrii Josef Hrubý venkovní stráž

_
Bart Matbauser výbor majetku Jan Ohtebo- -

i J - Slil l dmmlrnaa4 sT I

8tr YUstlsUta S JČD

odbfri sch6 kaidou 1 nedSU ▼ mfisicl t Ná--
J_ f -- {_ _ Al kl Dtoilaavllrttnl Vot

a K ja vn n lAa U Qnokánolr 19 a PlnnA

ul„ ú!tnlc Harl Michal pokladolce Kroli--

Sbor Boleslafa i 60 JČD

odbývá tcbase katdou i neděli v mřslot v Ná

rodní siai o n oap rreaseuKB adv biuoui
1227 jll 16 ulice tajemnice Frantilka Čapek
IJ U 0 JIUtnfMVria PFIlvtHkl mh111 AArvu ot uhjmiivu w V r

14 a Gastellaa 8t pokladuloe Karolina Flbl- -

gar iojii w ui

Sbar Hvízdá Not Dobr 2 86 JČD

dbývá svá schftse kaidou S neděli v mtsicl ve

t hod odp v síni Metrové Předsedkyně M

Engeltbaler taj Vllbelmina Bartošová 1284

oo lála d& occfcnice jciu vmawi
lotu Btr

Hhnr Martha íirove ř 10
odbývá tvé pravidelné sohoze vMy 4 neděli
v mísící v Národni síni Předsedkyní Netlle
Svoboda mistopředHedkyni Anna Brodil ta
jemnice Husle Oavld 1253 8o 1 St pokladni-
ce M Boukalová 1301—14 ul pr&vodkyně
B anDie r "

Sbor Čechle D oř H ž 161 Á0UW

odbývá pravidelné schdie kaidý 2 a 4 Čtvrtek
v měsíci ve dví hod odpoledne v místnosti

Antoni Hoffman tajem Joule Vacek ffllí

ápolk lékař C Hoeewater na Bee Bulldlng

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřevařek

dbývá své pravidelné schlie vtdy v ítfto?
aeděli v més H v místnosti p J Hrocha Před-edky-

Marie Jiráková 1246 jit 18 ul
Jos Homolova tajemnice Marie

Samcovi laso Jit 13 ul poklad Kat Wolfová
8316 lil 12 ul průvodkyně Aloisie Bártová

uhi jirui w unce

Podp bor Sokolek TyrS £ 1

odbývá své sch&se dvakrát rnSsiřní kaidou
druhou neall a čtvrte niery v mrauoi v aiui

utAl ni ts ul Olnroíni schfiie od- -

uTirahmi ndMI v řilnu nůlletni achaie
druhou nedéll v dubnu a Čtvrtletní v lednu a

rpau Předsedkyň Mane Moravec iw i a
Oantoa ul místopředsedkyň Fr KouUkf
M Boulevard ave tajemnice Btule Benák

141f jll 14 uL ocetoloe Marie Bílek S6 a Cbar- -

les unce

Boxjvxa: 03xai3la
Til Jed Sokol t Se 0-- aha

odbývá své scb&ie katdý I Čtvrtek v měsíc
T siní Koutský Bros SUrosta Jan Kouuký
00 a Q ulioe místostareata J- - M Toblál 18 a
D ul tajemník FraatUek Badll 10 a 8 ul
děetaik Jsa Vomácka 18 a Q ul pokladník
JTraotltek Hájek 80 nesl N a O uL náčelník
Alois Krajíček

Praha Leie i S28 10UW

odbývá své pravidelné sob 6se Lil středu
v měsíci v síni p KouUkýho Thomas Ijrsec
Bxmlstr Fr Wellch Mistr Prác F7j Fille

taj ti mezi O a P Btr Jos Vácha) Metnik
mr ulice Poklad Bedř Dlenstbler sa a O uL

Tábor Žlikir Dnb ř 115 W0W

odbývá své schoae kaidou první neděli v měst-- 1

vslnlp Franka a Sul Um Předseda Fr
Kavan místopředseda Frank Hrabik tajem
Jame Formánek 86 al mesl N a M poklad
Anton Plvotkail a Qul

iíi PalatoTé Dřerei 7

Kruh Dřevařek v So Omase odbf vi ecb&s

vé kaidé pnsledal pendělt v meslei v mistno-- U

Br Koutských Marie Vomácka l)6stolná
poroCnice KaUe Vomádka miatopředaedka
Kati Vocisek 397 So ffl Str tajemnloe
Frantilka Plvofika bankérka Frantilka Svo-

boda soukromnice Barbora Racek průvodci
JosephlB Boukal vnitřní trii Anna Křeček
veDkovnl stril

Chas Kaufmáti
pojiiťující jednatel° l veřejný notář °

Zaotunujo Aejteptt pojllřujlcl apoleCnastL
prodává a kupu Je majěieh nemovitý vvdává

Vplavaí iiatky a Kvropr a do Kvropy atd

Hřia rwpise na nemovití majetek

FUcna IctiIj rc!i 13 a Ecula ul

Ha samtasiMlppoká mezinárod-

ni vitavě v Omase obdržel
v odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOC MEDALII

(ékla J(w Hstoty a Jeao osv
tcich a BusUBuJIcicB vukatností

ObJ4ojU sl bednMka od

Frd- - Urtt Brewlsf Co

Tř3 HuTÍ3 tbcírcst Co

Tfhotowjf abe trakty kalého
'

raajetkn v tonto okreta ta
ceny velmi mtraé

411 ti9CTt C=3 K3

H Gilord MD GeoBicMl HD

ZRAKU -- SLUCHU
I40A FARNAM UL OMAHA NBE

dt33mt ""Číslo telefonu 739

eeský právník
Piiiru t čísle 934 1 1 Lifo Bída? Oaak

Kdokoliv notřebule orávnloké Domool shle
dá v pan o Berkovi právníka zkuieného který
dlouholetou zkulenosti svojí m&te krajanům
nstim Kdykoliv správné posioutm 33-- tr

iDJtnMUoot bv mail AdaptMltemt7e Hutnit
approvea by itMlDff

Study Riprieiioe4 nad
DIBpClMlt iBttfMCérT

TUN SpM% ytH !]?

ThrtM mrttMPipralte
iBOca (Mrilefe Au A

OfiporuiDlty f beUéW Jf
TwriNMfiilun um prw#

AT
1

wijnf MeeMaJ
Po II DVtiettlart P

Oiaha Sto Bepair Worbs
! 1207 Donfrlas ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

0 D KipUnger
na rohu 13té a Farnam

mánojvětli výběr

doutníků tabáku
a vůbec vlach potřeb kuříckých ve městě

JOSEF KAVAN

Má na prodej
laciné loty to všech částech Omany a
Bo omahy Též pozemky o a 10 akro
vé lany u Umab y a pozemky vzdAienej
ší za mírné ceny a na výhodné splátky

Kolektuje renty Pojišťuje
v nejRpolehllréJŠfch společnostech

proti škodám ohním

Nyní je Sas kupovat majetek Nikdy po
minulých m roka nebyly majel
levné jako nyní Přesvědčte se

téi (ednatelstrí t i t
i i pro výtahy knih

Hlaste se v Čísle

1734 So 13th St Omaha Neb

Iostarejte se
o budoucnost
svýcli rodin

přistoupením
k rosvětvenémn
řádu

the
Jeni vyplácl pojistné

prAvnA a rychle
JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se jednatel
k salotenl nových tábora Výhodné pod-min-

Dopllte o podrobnosti Česky neb anglloky
na vrchního velitele

T C ROOT
JUBheely Blook0 NEB

CHCETE

FARMU ?
Teď anad ii 111 kaldtf ia LACIN&

a DOBRÉ pozemky jsou nyní k dostáni

jea ve Wisconsinu Viak ne kaidý ví le
nejlépe nejlevněji a nejspolehlivějimíze koupitl Jen tehdy kdyi kupuje od
železničních společností pHmo Jestli
kunulete od tednatelft kounfte třeba tél
dobry pozemek ale ne tak levné jako
kdybyste ae obrátili pumo na společ-
nost A pak nejste jisti ie pozemek
který Jste koupili Uké skutečné máte
Chicago MUwaokee 4 St Paul dráha

má přes 6200 akru pozemka podél tratí
svých blfie městeček v osadách malí-
cích školy kostely atd kteréi prodává
po 3 00 ai ne) výíe 800 akr jak násle-

duje! jedno lest! nu botově ostatek v

pěti ročních splátkách a 6 procenty úroku
Pamatulte kdvi konoíte od dráhv lete

Jisti ie mát dobré právo majetnirká ia
vsie peníze Jsou bespečny a koupíte aa
aejlevaéjU moinoa ceau PUte al anglic
ky o cirkulář obsahující popis Och to
posemkft aa --saBaanmr

IL 0 0AU0EN
Laa4 Oem r CMáVBL P Ry

EILW1UUZ WD

AKZ3XA

VFITA

pokrokem Pro tu chvíli nelze
více Ostatně Vereščagin

navrhuje též prostředek dosti
zvláštní aby konec válek byl ury-
chlen Přeje si aby vojska jež
vytáhla do pole považována byla
za dva zápasníky kteří by pěstmi
aneb šavlemi hodlali vybojovati
svůj spor Mezinárodní pravidla
ustanovila by dobu ve které

by svůj spor měli vyřídit a počet
výpadů jenž oběma stranám by se

povolil Tímto opatřením má

býti národům zabráněno bojovati
až do úplného vyčerpání veške-

rých prostředků jak na penězích
tak i na lidském materiálu Jest
to návrh sice velmi důmyslný ale

jest přece jen pochybno lze-l- i

pomýšleti na praktické jeho pro-

vedení

Notá díla — Poněvadž téměř

všechny ostatní velmoci činí roz

sáhlá opatření poříditi pro svá

vojska rychlopalná děla odhodla
lo prý se rakousko-uhersk- é mini-

sterstvo války urychliti zavedení

nových děl v armádě rakousko--

uherské Německo ozbrojilo jimi

již téměř všechno své dělostřele--

ctvo Francie činí již rovněž tak a

v Rusku byla již učiněna všechna

opatření za tím účelem Ovšem

že Rakousko nesmí zůstati za ni- -

VLAJKOVÁ LOĎ OLYMPIA

válečná loď Olympia vlající čtyřhvézdou

mi Nová děla budou prý mít i

zrno asi 75 až 78 ctm a budou
zhotovena z ocelové bronze Nad

tentp materiál prý není Současně
s rychlopalnými děly pro polní
délostřelectvo bude prý zavedena
ve vojště polní houfnice jako v

armádách jiných Pořízení no-

vých děl bude prý výžadovati ná-

kladu 40 milionů zl jenž rozdělí
se na několik let Část bude prý
se požadovati od delegací již při
jednání o vojenském rozpočtu na
rok 1900 a sice na potřebné před-
běžné práce Příštím rokem poč-

nou se nová děla vyrábět!

Stravováni anglických vojínův v

Egyptr — Vítězné tažení Sirdara
Kitchnera v Egyptě skončilo veli-

ce rychle válku Slavný generál
má co děkovati znamenité tyto
úspěchy v první řadě výtečnému
stravování svého vojska Před-

kládáme Čtenářstvu přehled po-

trav které každý vojín denně ob-

držel: maso buď čerstvé nebo v

konservách 1 libru 4 unce špeku
1 % libry chleba nebo r libru su-

charů nebo 1 libru mouky čaje
osminu unce kávy půl unce (nebo

Čokolády 1 unci) cukru 3 unce
solí půl unce pepře jednu šesta-třiceti- nu

rýže 2 unce čočky 1

unci čerstvé zeleniny 1 libru pak
ovocné Šťávy 4 unce týdně denně

pak 3 pinty vína a % pinty citró-

nové šťávy Když vojsko tábořilo
obdrželo vždy u vojínů dohroma-

dy jednu svíci Počet velbloudů
kteří ohromné tyto zásoby za ví-

těznou armádou nesli obnášel
přea 3000

Fmýei repuiUka Henri de
House redaktor denníku "Matín"

přijat byl ve slyšení papežem při
černi papel učinil před ním po-

zoruhodný projev "Porozuměl

jsem — pravil Lev XIII — Ie je

t 1 - ~" v
fy r íj: yj

ADMIRÍL DEWEY A JEHO
Bude to slavný den ve Spoj Státech až

ligránové (milefiori)
Tabulové sklo jest sodnaté se

silnou přísadou vápna Taví se
ve velikých nádobách a vyfukuje
se nejprve na veliké válcovité ná

doby jichž dno se protrhne a na
válec přetvoří jenž se pak od

píšťaly oddělí Válec rozřízne
se pak po délce a vloží se do zvlášt-

ní rovnací pece v níž se na hliněné
desce na plochu rozloží a zvlášt
ním přístrojem narovná a uhladí
Po té přenáší se tabule do pece
chladící když pak bylo dokonale

vychladlo ořezává se diamantem
neb ocelovým kolečkem
Další prací náležející již ovšem

do oboru dekoračního jest malo-

vání a broušení hotových výrobků
Malování děje se skelnými barva
mi snadno tavitelnými které se

smíchají se zhoustlým terpenti-ne- m

a na sklo nanášejí Vypále-
ním spojují se pak pevně se sklem
Zlacení koná se ryzím zlatem
které se síranem železnatým z

chloridu zlatového sráží vypere a
usuší po té se s boraxem smísí a
s terpentinem rozetře štětcem
se nanáší tato směs na sklo vy-

paluje a leští se pak achátem
Broušení koná se na velikých

brusech jedná-l- i se o změnu tva-

ru na malých pak jedná-l- i se o

krášlení a rytí křišťálového skla
Broušení okrajů lahví a dutin ná
dob koná se rovněž na malých
brusech o dlouhém hřídeli aby se
brus vešel dovnitř do dutiny K

broušení velikých-
-

ploch a k od-

strašováni čepiček kde výrobek
posléze na píšťale seděl děje se
na brusech velkých Vrtání skla

provádí se ocelovými nebozezy na
soustruhu při čemž se zpracova-
né místo terpetinem nebo rozředě
nou kyselinou sírovou stále je

K leptání skla užívá se

nověji proudu pískového o čemž

jsme se opětně zmiSovali
Proti oslSujícímu světlu chrání

se dělník tmavými brejlemi proti
žáru pohodlným úborem a hojným
nápojem Zaměstnání ve sklár-

ně jest namáhavé a nezdravé
starší dělníci trpívají chorobami
očními a rheumatickými Práce
ta jim věk značně přikracujejproto
jsou výkony jejich zvláště umělej-
ší práce okrasné velmi dobře pla-

ceny
ř Že v Čechách je sklářství prů-
myslem prastarým a dosud kve-

toucím jest vůbec známo a po
všem světě uznáváno

Nejosvědčenějším žaludečním
lékem pro každou domácnost jest
Dra Rosy životní balsám který
veškerou činnost zažívacího ústro

jí osvěžuje chuť k jídlu zvyšuje a

jest mírně pročišťujícím Cena
menší láhve jest 50 c a větší

lioo Lék tento jest vyráběn v

lékárně Dra Fraenera v Praze a

nepadělaný možno obdržeti od

"Tb Prague Importing Co" P
O B 533 New York City

(6otfH5t— I)

FR CUBA
CESKÍ PRÁVNÍK

VE SCHUYLER - NEBR

Vede právní pře při všech sou
dech v kterékoliv části státu a po
slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F
Foldy Adresujte: ' Fr Cuba

Shuyler Neb

Frank Doležal
©ís prsWnlIc

FREMONT - NEB RAŠKA

iitoati ph vrchním aneb krajském soud
v kterémkoliv okresu Maje dfikladae
znalosti práv nabízí sluieb svých ci
nrajanani ve vaeca caucn státu 44ti

DrL IL8IXÍÍ]

SCHUYLEE USJ3R

modrou vlajkou zakotvi v new-yorsk- em přístavu vezouc nrdmu Maniiskéno
admirála Gearge Dewey-h- o Oslavu srdnatému admirálu neprokáže pouze
JNew York nýbrž všechen americký lid Jenž kloní se před tímto mužem

Olympia přistane v New Yorku mezi 1S červencem a 1 srpnem

doutníky a cigaretty Až doposud
převzala tyto marky Antiquided
Afričana Carolina Murias Rosa
aromatica Villar Inclam a z

Siboney Ostatní továrny
budou brzy zakoupeny Pak uhodí

poslední hodina "původností" a

čistokrevnosti" havanských dout
níků jak české listy ve staré vlasti

dodávají Budou k vůli úspoře
nákladů výrobních fabrikovány z

levnějších cizozemských kultur

tabákových

Ncdúvlra ve Vídni oproti Itálii
Ve Vídní sledovali se zvláštní po-

zorností francouzsko-italsk- é sbra--

třování nedůvěřujíce jeho cílům

konečným Zvláště vzhledem na

nevrlosť Itálie vůči trojspolku za
to že tento nepodporoval její
aspirace čínské a tripolské mohlo

by sbratření franko-italsk- é nabýtí
zvláštního významu Myslí se

také že souvisí s tím i no-

vější irredentistické příběhy v Pří-

moří a že jisté styky irredentisti- -

ckých kruhů poloúředními osob

nostmi v Římě nevznikly jen tak
beze všeho také tvrdošíjný odpor
Itálie proti účastenství papeže na
konferenci míra obrací hrot tvůj
proti Rakousku kteréž se za úča-

stenství to vřele přimlouvalo
Skutečně zdá se že vzniknuvší
nedůvěra ▼ Berlíně í ve Vídni k

novým zjevům v Itálii vedla —

prostřednictvím vidy ochotného
Humberta I — k poslední krisi
ministerské v Římě a k pokusu
přetvořením ministerstva Pellou-xov- a

za pomocí erispovcův doda-t- í
vládní politice italské větší bez-

pečnosti a větlí spolehlivosti pro
— trojspolek

VertlZtgi ě (Mrtvi ndtrkm mim

Slavný malíř bitev Vaailij Verei- -

ČAgin jest jak tniao rochodným
odpůrcem vilek Uveřejnil právě


